

Trwają rolne badania ankietowe. Ostatnie dwa tygodnie na udział w badaniu!

2 sierpnia 2023 r.

Do
14 sierpnia 2023 r.

Do 14 sierpnia br. na terenie całej Polski trwają rolne badania ankietowe: Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych oraz Badanie pogłowia świń oraz produkcji żywca wieprzowego.

- **Udział w badaniach jest obowiązkowy** – przypomina Renata Kaczkowska z Departamentu Rolnictwa i Środowiska Głównego Urzędu Statystycznego.

Obecnie w wyżej wymienionych badaniach przeprowadzane są wywiady telefoniczne oraz wywiady bezpośrednie. **Ankieterzy będą kontaktować się z rolnikami do 14 sierpnia br.** Rolnicy wylosowani do udziału w badaniach, otrzymali list od Prezesa GUS.

Badanie Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych oraz Badanie pogłowia świń oraz produkcji żywca wieprzowego nazywane są **małym spisem rolnym**. Celem badania *Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych*, jest dostarczenie informacji pozwalającej na dokonanie wieloprzekrojowej charakterystyki oraz analizy zmian w strukturze gospodarstw rolnych po 2020 r. (tj. ostatnim spisie rolnym). Z kolei *Badanie pogłowia świń oraz produkcji żywca wieprzowego* ukierunkowane jest na uzyskanie informacji o pogłowie świń oraz produkcji żywca wieprzowego w danym okresie sprawozdawczym oraz o kwartalnych cenach zakupu i dzierżawy ziemi rolnej.

Badaniami rolniczymi objęci są faktyczni użytkownicy gospodarstwa rolnego niezależnie od tego czy są właścicielami, dzierżawcami gospodarstw rolnych (na podstawie umowy pisemnej, ustnej lub bezumownie) czy też użytkują je z innego tytułu (np. nauczyciel, ksiądz), a także niezależnie od tego, czy grunty wchodzące w skład gospodarstwa rolnego położone są na terenie jednej czy kilku gmin.

- Badany jest zatem stan faktyczny, a nie stan prawny. Jeżeli użytkownikiem gospodarstwa rolnego jest grupa osób, to poprosimy o wybranie jednej osoby (np. najstarszej czy najbardziej decyzyjnej), która zostanie podana jako użytkownik i jednocześnie osoba kierująca – tłumaczy Renata Kaczkowska.

Udział w tych badaniach to korzyść przede wszystkim dla samych rolników. Zebrane dane pomogą im planować rozwój swoich gospodarstw. Informacje z badań posłużą też do określenia wielkości środków przeznaczanych z budżetu Unii Europejskiej i budżetu krajowego na wsparcie polskiego rolnictwa.

Szczegóły dotyczące badania dostępne są na stronie internetowej GUS:

[Zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw rolnych](#)

Opracowanie merytoryczne:
Urząd Statystyczny w Zielonej Górze
Dyrektor Roman Fedak
Tel: 68 322 31 12

Rozpowszechnianie:
Informatorium Statystyczne
Tel: 68 322 31 19